
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO 2022 
 

 

Verbale N° 5 del          30          NOVEMBRE          2022 

DELIBERAZIONE N° 115/CA DEL        30          NOVEMBRE          2022 

 

OGGETTO: Ratifica Deliberazione presidenziale n° 58/P del 11.10.2022. 

PSR Umbria 2014-2020 Misura 4 “Investimenti in immobilizzazioni 

materiali” – Sottomisura 4.3 “Sostegno a investimenti nell’infrastruttura 

necessaria allo sviluppo, all’ammodernamento e all’adeguamento 

dell’agricoltura e della silvicoltura” Intervento 4.3.1 “Investimenti per la 

gestione della risorsa idrica al fine di renderne più efficiente l’uso irriguo”. 

Ammodernamento dell'impianto di irrigazione a pioggia in Destra Fiume 

Topino per un uso più efficiente della risorsa idrica ed una riduzione delle 

perdite 

Progetto n.819 - Interventi di miglioramento vasca di compenso di San 

Sebastiano – Lotto II - CUP: E65B22000350008 - Importo presunto del 

finanziamento €.2.300.000,00. 

Delibera a contrarre con affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, c.2, let.a) 

della Legge 11/09/2020 n.120, allo Studio s.t.p. INGEGNO s.n.c. di Melis 

Massimiliano, Tosti Mirko & C. di Spoleto (PG)  P.IVA 02867680544 del 

servizi di ingegneria ed architettura per la progettazione esecutiva, per un 

importo netto di 25.272,59, oltre oneri previdenziali 4% ed IVA, per un 

importo totale di € 32.065,86 – CIG 9390851765. 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario  X 

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente   X 

ALLEORI ENZO Consigliere X  

CALISTI MAURIZIO Consigliere X  

FAZI LEONARDO Consigliere X  

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

BURINI PAOLO Revisore dei conti X  

GARGAGLI VALENTINA Revisore dei conti X  

MERLETTI GIOVANNI Revisore dei conti X  

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



 
OGGETTO: Ratifica Deliberazione presidenziale n° 58/P del 11.10.2022. 

PSR Umbria 2014-2020 Misura 4 “Investimenti in immobilizzazioni 

materiali” – Sottomisura 4.3 “Sostegno a investimenti nell’infrastruttura 

necessaria allo sviluppo, all’ammodernamento e all’adeguamento 

dell’agricoltura e della silvicoltura” Intervento 4.3.1 “Investimenti per la 

gestione della risorsa idrica al fine di renderne più efficiente l’uso irriguo”. 

Ammodernamento dell'impianto di irrigazione a pioggia in Destra Fiume 

Topino per un uso più efficiente della risorsa idrica ed una riduzione delle 

perdite 

Progetto n.819 - Interventi di miglioramento vasca di compenso di San 

Sebastiano – Lotto II - CUP: E65B22000350008 - Importo presunto del 

finanziamento €.2.300.000,00. 

Delibera a contrarre con affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, c.2, let.a) 

della Legge 11/09/2020 n.120, allo Studio s.t.p. INGEGNO s.n.c. di Melis 

Massimiliano, Tosti Mirko & C. di Spoleto (PG)  P.IVA 02867680544 del 

servizi di ingegneria ed architettura per la progettazione esecutiva, per un 

importo netto di 25.272,59, oltre oneri previdenziali 4% ed IVA, per un 

importo totale di € 32.065,86 – CIG 9390851765. 
 

 

 

VISTA 
 

– la Deliberazione Presidenziale adottata dal Presidente in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 26 dello 

Statuto consorziale: n. 58/P del 11.10.2022, con la quale, relativamente al progetto n. 819 - 

Interventi di miglioramento vasca di compenso di San Sebastiano – Lotto II - CUP: 

E65B22000350008 - Importo presunto del finanziamento €.2.300.000,00., nell’ambito del PSR 

Umbria 2014-2020 Misura 4 “Investimenti in immobilizzazioni materiali” – Sottomisura 4.3 

“Sostegno a investimenti nell’infrastruttura necessaria allo sviluppo, all’ammodernamento e 
all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura” Intervento 4.3.1 “Investimenti per la gestione 

della risorsa idrica al fine di renderne più efficiente l’uso irriguo”. Ammodernamento dell'impianto 

di irrigazione a pioggia in Destra Fiume Topino per un uso più efficiente della risorsa idrica ed 

una riduzione delle perdite., è stata approvata la Delibera a contrarre con affidamento diretto allo 

Studio s.t.p. INGEGNO s.n.c. di Melis Massimiliano, Tosti Mirko & C. di Spoleto, dei servizi di 

ingegneria ed architettura per la progettazione esecutiva, per un importo netto di 25.272,59, oltre 

oneri previdenziali 4% ed IVA, per un importo totale di € 32.065,86; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
– a termini dell’art. 23 dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta ed all’unanimità; 

 

DELIBERA 
 

di ratificare la Deliberazione Presidenziale n° 58/P del 11.10.2022. 

PSR Umbria 2014-2020 Misura 4 “Investimenti in immobilizzazioni materiali” – Sottomisura 4.3 
“Sostegno a investimenti nell’infrastruttura necessaria allo sviluppo, all’ammodernamento e 

all’adeguamento dell’agricoltura e della silvicoltura” Intervento 4.3.1 “Investimenti per la gestione 

della risorsa idrica al fine di renderne più efficiente l’uso irriguo”. 

Ammodernamento dell'impianto di irrigazione a pioggia in Destra Fiume Topino per un uso più 

efficiente della risorsa idrica ed una riduzione delle perdite 

Progetto n.819 - Interventi di miglioramento vasca di compenso di San Sebastiano – Lotto II - CUP: 

E65B22000350008 - Importo presunto del finanziamento €.2.300.000,00. 

Delibera a contrarre con affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, c.2, let.a) della Legge 11/09/2020 
n.120, allo Studio s.t.p. INGEGNO s.n.c. di Melis Massimiliano, Tosti Mirko & C. di Spoleto (PG)  

P.IVA 02867680544 del servizi di ingegneria ed architettura per la progettazione esecutiva, per un 

importo netto di 25.272,59, oltre oneri previdenziali 4% ed IVA, per un importo totale di € 32.065,86 – 

CIG 9390851765. 

 

 

 

                         IL DIRETTORE                                                               IL PRESIDENTE 
                         Candia Marcucci                                                             Paolo Montioni 
                                    F.to                                                                               F.to 


